
Proponente: 87.B  
Proposta: 2018/935

 

del   05/06/2018

COMUNE DI
REGGIO NELL’EMILIA

R.U.A.D.   884

del  05/06/2018

SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA

Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

OGGETTO:  APERTURA  DEI  PLICHI  E  CONTESTUALE  VERIFICA  DELLA 
DOCUMENTAZIONE  RELATIVA  ALLA  PROCEDURA  DI  CUI 
ALL’AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTO DEL 
TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E GESTIONE DI 
INTERVENTI STRUTTURATI E INNOVATIVI PER CONTRASTARE LA 
GRAVE EMARGINAZIONE  ADULTA E  LA  CONDIZIONE  DI  SENZA 
DIMORA  (PROGETTO  INSIDE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA-PON 
INCLUSIONE  AZIONE  9.5.9–PO  I  FEAD).PERIODO  2018-2019.CUP 
E49G17000860001”.AMMISSIONE  ALLA  FASE  DI  VALUTAZIONE 
DELLE PROPOSTE PROGETTUALI



OGGETTO:APERTURA  DEI  PLICHI  E  CONTESTUALE  VERIFICA  DELLA 
DOCUMENTAZIONE  RELATIVA  ALLA  PROCEDURA  DI  CUI 
ALL’AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI  SOGGETTO DEL 
TERZO  SETTORE  PER  LA  CO-PROGETTAZIONE  E  GESTIONE  DI 
INTERVENTI  STRUTTURATI  E  INNOVATIVI  PER  CONTRASTARE  LA 
GRAVE  EMARGINAZIONE  ADULTA  E  LA  CONDIZIONE  DI  SENZA 
DIMORA  (PROGETTO  INSIDE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  -  PON 
INCLUSIONE  AZIONE  9.5.9  –  PO  I  FEAD).  PERIODO  2018-2019.  CUP 
E49G17000860001”. AMMISSIONE ALLA FASE DI VALUTAZIONE DELLE 
PROPOSTE PROGETTUALI

LA DIRIGENTE

Premesso  che  con  provvedimento  dirigenziale  n.  677  DEL  3/5/2018,  si  è  proceduto  ad 
approvare  un  “AVVISO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTO  DEL 
TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA GESTIONE DI INTERVENTI 
STRUTTURATI E INNOVATIVI PER CONTRASTARE LA GRAVE EMARGINAZIONE 
ADULTA E LA CONDIZIONE DI SENZA DIMORA (PROGETTO INSIDE REGIONE 
EMILIA-ROMAGNA - PON INCLUSIONE AZIONE 9.5.9 – PO I FEAD). PERIODO 2018-
2019. CUP E49G17000860001” ;

Considerato che:

 l’avviso pubblico per la raccolta delle candidature è stato pubblicato in data 04/05/2018 ed 
il termine per l’invio delle domande è scaduto in data 01/06/2018 alle ore 13.00;

 entro il suddetto termine di partecipazione fissato sono pervenuti n.1 plico protocollato 
con n. PG 71176 del 1/06/2018;

 come disposto dall’avviso  pubblico,  il  Responsabile  del  procedimento  dr.ssa  Germana 
Corradini, il giorno 05/06/2018 presso UOC Acquisti Appalti e Contratti, Via San Pietro 
Martire 3 Reggio Emilia, alla presenza della dr.ssa Silvia Signorelli – responsabile UOC 
Acquisti  Appalti  Contratti  del  Servizio  Appalti,  Contratti  e  Semplificazione 
amministrativa, ha proceduto in seduta pubblica alla verifica dell'integrità dell'involucro 
esterno e all'apertura dei plichi pervenuti, verificando la presenza e la rispondenza della 
documentazione amministrativa e progettuale presente all'interno delle rispettive buste n. 
1 e n. 2;

 come previsto nell'Avviso hanno presenziato alla seduta pubblica, che ha avuto inizio alle 
ore 09.15 e fine alle ore 9.25, i rappresentanti delle ditte partecipanti: sig.a Dirce Maria 
Nascimento Jardim delegata dal rappresentante legale di Società Cooperativa agricola e 
sociale La Quercia, Lorenzo Sossan, che ha fornito documento di riconoscimento in corso 
di validità; 

 dalla verifica del plico è risultato che la costituenda ATI, composta da:

mandataria Società Cooperativa agricola e sociale La Quercia – via Crognolo n 16, 
42026 Canossa (RE) 

e mandanti: la Vigna Società cooperativa sociale, L’Ovile Cooperativa di Solidarietà 
Sociale,  Cooperativa  Sociale  Madre  Teresa,  Cooperativa  Centro  Sociale  Papa 
Giovanni  XXIII,  Associazione  GLM,  Associazione  Partecipazione,  CEIS  Reggio 
Emilia



ha regolarmente presentato la documentazione richiesta dall’avviso pubblico approvato 
con il soprarichiamato provvedimento dirigenziale;

Ritenuto pertanto di  provvedere ad ammettere alla fase successiva di valutazione la proposta 
progettuale presentata, relativamente all’avviso in argomento, da:

ATI costituenda composta da: 

mandataria: Società Cooperativa agricola e sociale La Quercia – via Crognolo n 16, 42026 
Canossa (RE)

mandanti:  la  Vigna  Società  cooperativa  sociale,  L’Ovile  Cooperativa  di  Solidarietà 
Sociale, Cooperativa Sociale Madre Teresa, Cooperativa Centro Sociale Papa Giovanni 
XXIII, Associazione GLM, Associazione Partecipazione, CEIS Reggio Emilia;

Dato atto che:

• il  suddetto  Avviso  stabiliva  già  che  la  valutazione  delle  Buste  n.  2  sarebbe  stata 
effettuata  a  cura  di  apposita  Commissione,  da  nominarsi  dopo  la  verifica  della 
regolarità delle domande pervenute, presieduta dal medesimo Dirigente responsabile 
nel complesso della procedura selettiva;

• per le verifiche dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 nonché dei requisiti 
speciali previsti dall’art. 8 dell’avviso ci si avvarrà del supporto della  UOC Acquisti 
Appalti Contratti del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione amministrativa;

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 D. Lgs. 
267/2000 s.m.i.

Visti

 l’art. 59  (Dirigenti) e 60 (Responsabilità dei Dirigenti) dello Statuto Comunale;

 l’art. 14 - sezione A del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi del Comune di Reggio Emilia;

Visto l’incarico attribuito dal Sindaco Vecchi in data  24/04/2018, PG n. 55205, alla Dr.ssa 
Germana Corradini, della direzione del Servizio “Servizi Sociali-Intercultura” dal 01.05.2018 
e fino alla scadenza del contratto a tempo determinato (leggasi 31.12.2019);

DETERMINA

1. di provvedere  ad ammettere alla fase successiva di valutazione la proposta  progettuale 
presentata,  relativamente  all’  “AVVISO  PUBBLICO  PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI 
SOGGETTO  DEL  TERZO  SETTORE  PER  LA  CO-PROGETTAZIONE  E  LA 
GESTIONE  DI  INTERVENTI  STRUTTURATI  E  INNOVATIVI  PER 
CONTRASTARE LA GRAVE EMARGINAZIONE ADULTA E LA CONDIZIONE DI 
SENZA  DIMORA  (PROGETTO  INSIDE  REGIONE  EMILIA-ROMAGNA  -  PON 
INCLUSIONE  AZIONE  9.5.9  –  PO  I  FEAD).  PERIODO  2018-2019.  CUP 
E49G17000860001”, da:

ATI costituenda composta da: 



mandataria:  Società  Cooperativa  agricola  e  sociale  La  Quercia  – via  Crognolo n 16, 
42026 Canossa (RE)

mandanti:  la  Vigna  Società  cooperativa  sociale,  L’Ovile  Cooperativa  di  Solidarietà 
Sociale, Cooperativa Sociale Madre Teresa, Cooperativa Centro Sociale Papa Giovanni 
XXIII, Associazione GLM, Associazione Partecipazione, CEIS Reggio Emilia;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia.

Si  attesta  che  non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  capo alla  Dirigente 
firmataria.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI-
INTERCULTURA 

Dott.ssa Germana Corradini

LV/
 


	Proponente: 87.B
	Proposta: 2018/935
	del 05/06/2018
	
	SERVIZI SOCIALI - INTERCULTURA
	Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE



		2018-06-05T15:09:36+0000
	GERMANA CORRADINI




